
ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o. 

       Náměstí T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

Kritéria přijímacího řízení na školní rok 2022/2023  

4. kolo 

Organizace přijímacího řízení 

 

Ředitel školy vyhlašuje 3. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 na základě 
§59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění a z novelizované vyhlášky č. 353/2016Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném 
znění. 
 

Podání přihlášek poštou nebo osobně v kanceláři sekretariátu (sídlo školy nám. T. G. Masaryka 1279, 

760 01 Zlín) do 31. srpna 2022, do 12:00 hod.  Celý formulář přihlášky pečlivě vyplňte, důležité jsou 

kontakty, adresa, e-mail, telefon, IZO předchozí školy. 

Zákonným zástupcům nezletilých uchazečů a zletilým uchazečům bude mailem sděleno registrační 

číslo, pod kterým budou ve výsledkových listinách vedeni. 

Součástí přihlášky je potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu příslušného oboru vzdělání u všech 

uchazečů. 

 
Ve 4. kole přijímacího řízení nebudou uchazeči ke vzdělávání přijímáni na základě jednotných 
přijímacích zkoušek. Uchazeči přijímací zkoušku nekonají. 
 

Uchazeči budou přijímáni do naplnění kapacity příslušného oboru vzdělávání: 

Maturitní obory:  

a) Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 (čtyřletý maturitní obor denního studia pro absolventy ZŠ)   

b) Informační technologie 18-20-M/01 (čtyřletý maturitní obor denního studia pro absolventy ZŠ)  

c) Podnikání 64-41-L/51 (dvouleté denní studium po vyučení zakončené maturitní zkouškou)  

 

 

 

 

 

 



Vlastní kritéria (podmínky) přijetí ke studiu:  

 
Bodový systém:  

Je platný pro 2. kolo přijímacího řízení. 

a) prospěch ze ZŠ      66 b.       

b) zvýhodnění za soutěže   max     20 b.  

c) hodnocení za chování     max     20 b.  

d) motivační dopis   14 b. 

 
ad a) prospěch ze ZŠ:  

Hodnotí se prospěch za 2. pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy ZŠ. V případě doložení prospěchu za 

úplnou 9. třídu (ukončeno základní vzdělání) lze hodnotit prospěch za 1. a 2.  pololetí 9. třídy. Do 

hodnocení se uchazeči započítávají výsledky, které jsou pro něho výhodnější.  

Prospěch bude převeden na bodový zisk dle rovnice:  

b = 98 - (ø 8. tř. + ø 9. tř.) /2*32    

b = 98 - (ø 9_1. tř. + ø 9_2. tř.) /2*32       

      
Průměr 1,00 dává bodovou hodnotu b = 66 bodů. Průměr 3,0 dává 2 body.  

 

ad b) zvýhodnění za soutěže:  

Bodové zvýhodnění za účast na olympiádách a soutěžích v předmětech český jazyk, matematika, cizí 

jazyk, informační a komunikační technologie, fyzika a chemie (maximum 20 bodů):  

- školní kolo: účast 5 bodů  

- okresní kolo: účast 10 bodů  

- krajské a vyšší kolo: účast 20 bodů  

  
ad c) hodnocení chování:  

Uchazeč, který měl v hodnoceném období snížený stupeň z chování, bude znevýhodněn odečtením 10 

bodů, při snížení hodnocení o dva stupně nebo při opakovaném snížení hodnocení chování bude 

znevýhodněn odečtením 20 bodů.  

  
ad d) motivační dopis:  

Motivační dopis popisující zájem uchazeče ve vzdělávání v oboru Ekonomika a podnikání, Informační 

technologie, Podnikání dle podané přihlášky ke vzdělávání. Za motivační dopis o rozsahu plné 1 strany 

A4 se přičítá 14 bodů. Motivační dopis musí být odevzdán v tištěné nebo ručně psané podobě spolu 

s přihláškou. 



Formát motivačního dopisu pro tištěnou podobu: 

- velikost stránky A4 na výšku,  
- okraje stránky – horní okraj 2,5 cm, dolní okraj 2,5 cm, levý okraj 2,5 cm a pravý okraj 

2,5 cm, 
- písmo Arial (bezpatkové)  
- velikost písma vlastního textu 12 bodů, 
- řádkování 1,5 řádku, 
- bloková úprava textu. 

 

Nedílnou součástí motivačního dopisu je titulní strana, na které bude uvedeno název motivačního 

dopisu, jméno uchazeče, adresa uchazeče a název oboru, do kterého uchazeč podává přihlášku ke 

vzdělávání. Titulní strana se nezapočítává do rozsahu motivačního dopisu.  

  
Pořadí uchazečů a výsledky přijímacího řízení 

Body získané v přijímacím řízení budou sečteny a podle počtu bude stanoveno pořadí uchazečů v 

jednotlivých oborech.  

V případech, kdy počet uchazečů bude vyšší než počet volných míst v oborech vzdělání, rozhodne o 

přijetí celkový počet získaných bodů. Při rovnosti bodů u maturitních oborů rozhodne: 

1. počet bodů získaných z prospěchu ze základní školy  

2. průměr známek v 1. pololetí 9. třídy základní školy  

3. průměr známek ve 2. pololetí 8. třídy základní školy  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejdříve 31. srpna 2022 od 15:00 hod, a to způsobem 

přístupným veřejnosti – ve škole a na webových stránkách školy (každý uchazeč pod svým přiděleným 

registračním číslem). 

Rozhodnutí o případném nepřijetí lze převzít osobně do dvou dnů od zveřejnění seznamu přijatých 

uchazečů. Poté budou tato rozhodnutí odeslána poštou do vlastních rukou, pro převzetí dopisu poběží 

tzv. zkrácená lhůta - 7 dnů.  

Nepřijatý uchazeč může podat odvolání proti nepřijetí do tří pracovních dnů od převzetí rozhodnutí.  

Přijatý uchazeč svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí podle § 60 školského zákona 

doručením zápisového lístku** řediteli školy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bylo 

oznámeno rozhodnutí o přijetí. 

**Studenti, kteří jsou přijati do nástavbového studia, zápisový lístek neodevzdávají. Svůj úmysl 

nastoupit do 1. ročníku naší střední školy mohou doložit formou čestného prohlášení. 
 
 

 

 

Ve Zlíně dne 9. srpna 2022        Mgr. Roman Cibulka, MBA, Ph.D.  
        ředitel školy 



 

příloha č. 1  

Rozhodnutí o předpokládaném počtu přijímaných uchazečů v 3. kole přijímacího řízení. 

 

název oboru   

Studijní obory:  

kód oboru max. počet přijímaných žáků forma vzdělávání 

Ekonomika a podnikání  63-41-M/01 8 žáků denní 

Informační technologie  18-20-M/01 4 žáci denní 

Podnikání      64-41-L/51 5 žáků denní 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 9. června 2022        Mgr. Roman Cibulka, MBA, Ph.D.    
       ředitel školy 
 


